2021年５月20日

各 位

連結決算への移行及び2021年12月期連結業績予想に関するお知らせ

当社は、2021年12月期第２四半期から連結決算に移行いたします。これに伴い、2021年12月期（2021年

１月1日～2021年12月31日）の通期連結業績予想を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結決算への移行について

当社は、2021年３月15日付「株式会社ヒューマンソフトの株式取得（子会社化）に関するお知らせ」に

おいて開示しましたとおり、株式会社ヒューマンソフトの子会社化により2021年12月期第２四半期より

連結決算に移行いたします。

２．2021年12月期連結業績予想（2021年１月1日～2021年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

通期 百万円

4,874

百万円

392

百万円

411

百万円

255

円 銭

127.50

（注１）2021年12月期第２四半期から連結財務諸表を作成するため、対前期増減率については記載しており

ません。

（注２）「１株当たり当期純利益」の算定上の基礎となる期中平均株式数については、2021年３月31日現在

の期中平均株式数（四半期累計）を使用しております。

３．連結業績予想の概要

上記の連結業績予想は、連結対象となる株式会社ヒューマンソフトの業績を織り込んだ数値であります。

また、上記連結業績予想にあたり、個社の業績見込みは変更しておりませんが、今後は連結業績予想のみ

の開示を予定しておりますため、個別業績予想については取り下げます。

４．その他

上記予想は、本資料公表日現在において当社が入手している情報および合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

会 社 名 株 式 会 社 ア ク シ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 小 倉  博 文

 （コード番号：4012東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 小 菅  直 哉

 （TEL.03-5501-1277）

（参考）本日取り下げました2021年12月期個別業績予想（2021年１月1日～2021年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

通期 百万円

4,200

％

12.8

百万円

380

％

8.3

百万円

400

％

9.7

百万円

270

％

4.4

円 銭

135.00

以 上